
Amplexa Genetics A/S

Sverigesgade 24, 5000 Odense C

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 29 42 84 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/06 2020

Helle Hjalgrim
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Amplexa Genetics A/S
Sverigesgade 24
5000 Odense C

Telefon: 66116628
Hjemmeside: www.amplexa.com

CVR-nr.: 29 42 84 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 25. marts 2006
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Johan Jan Albinus Dahl, formand
Nils Christian Jensen
Leif Abrahamsen
Eyðfinn Reyðberg
Charles Steven Glavas

Direktion

Helle Hjalgrim

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Pengeinstitut

BankNordik
Húsagøta 3
110 Tórshavn

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Amplexa Genetics A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter genetisk screening, dna-undersøgelser samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 1.500.826, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 30.409.686.

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabet har i 2019 fået kapitalindskud og udsættelse af tilbagebetaling af vækstlån, således at denplanlagte udvikling er sikret.

I 2019 er de formaliserede samarbejder fastholdt, hvilket understøtter omsætning og aktivitet. Afledt heraf er der også formaliseret kontakt til en række fertilitetsklinikker i Danmark. Der er implementeret tilbud om genetisk screening til private og til fertilitetsklinikker i andre geografier.

Samlet set var der frem til begyndelsen af marts 2020 fortsat stigning i ordretilgangen. Dette har stået i bero under den nationale nedlukning med medio maj 2020 ser vi så småt en beskeden ordretilgang igen.

Medio april – medio maj 2020 har Amplexa haft til opgave at sikre adgang til hurtig Covid-19 testning i Grønland, hvilket har forbedret likviditeten i Amplexa.

Det har ikke været nødvendigt at opsiges/hjemsende medarbejdere under den nationale nedlukning. Der forhandles til stadighed med ejerkreds om reetablering af egenkapital samt nye kapitalindskud således at der er likviditet til de budgetterede opgaver for 2020. Der er aktuelt ved at blive indgået en aftale om kapitaltilskud.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der henvises til note 2 for omtale herom.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		2.830.722	906.956
Personaleomkostninger	3	-3.762.683	-4.065.222
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-374.965	-325.772
Resultat før finansielle poster		-1.306.926	-3.484.038
Finansielle omkostninger	5	-545.434	-483.070
Resultat før skat		-1.852.360	-3.967.108
Skat af årets resultat	6	351.534	305.752
Årets resultat		-1.500.826	-3.661.356

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.500.826	-3.661.356
		-1.500.826	-3.661.356

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.479.203	958.729
Indretning af lejede lokaler		0	7.200
Materielle anlægsaktiver	8	1.479.203	965.929
Anlægsaktiver		1.479.203	965.929
Varebeholdninger		225.000	254.206
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		679.506	910.359
Igangværende arbejder for fremmed regning		102.481	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		203.329	188.204
Andre tilgodehavender		117.417	124.261
Selskabsskat		351.534	305.752
Periodeafgrænsningsposter		68.919	63.135
Tilgodehavender		1.523.186	1.591.711
Likvide beholdninger		724.620	2.445.540
Omsætningsaktiver		2.472.806	4.291.457
Aktiver		3.952.009	5.257.386

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		-31.009.686	-29.508.859
Egenkapital		-30.409.686	-28.908.859
Ansvarlig lånekapital		27.860.000	27.860.000
Kreditinstitutter		5.472.474	4.129.048
Anden gæld		97.656	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	33.430.130	31.989.048
Kreditinstitutter	9	0	685.529
Modtagne forudbetalinger fra kunder		61.155	201.147
Leverandører af varer og tjenesteydelser		471.765	454.442
Anden gæld	9	398.645	836.079
Kortfristede gældsforpligtelser		931.565	2.177.197
Gældsforpligtelser		34.361.695	34.166.245
Passiver		3.952.009	5.257.386
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	600.000	-29.508.860	-28.908.860
Årets resultat	0	-1.500.826	-1.500.826
Egenkapital 31. december	600.000	-31.009.686	-30.409.686

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og likviditeten er fortsat presset baseret på selskabets aktivitetsniveau.

Bestyrelsen har udarbejdet budget for 2020, der viser forbedret drift. Ledelsen har endvidere iværksat andre initiativer til forbedring af selskabets likviditet herunder indgået aftaler med deres finansieringspartnere omkring udsættelse af afdrag.

Selskabets ledelse forventer at budgetforudsætningerne, samt at de allerede iværksatte initiativer til forbedring af selskabets likviditet efterleves, og aflægges derfor regnskabet ud fra en going concern betragtning.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter, er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

3 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	3.686.777	3.992.538
Andre omkostninger til social sikring	75.906	72.684
	3.762.683	4.065.222
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7

4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	374.965	325.772
	374.965	325.772

Noter til årsregnskabet

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	545.434	483.070
	<u>545.434</u>	<u>483.070</u>

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-351.534	-305.752
	<u>-351.534</u>	<u>-305.752</u>

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	1.979.611
Kostpris 31. december	1.979.611
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.979.611
Ned- og afskrivninger 31. december	1.979.611
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0
Afskrives over	5 år

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	5.070.431	190.505
Tilgang i årets løb	888.239	0
Kostpris 31. december	5.958.670	190.505
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.111.702	183.305
Årets afskrivninger	367.765	7.200
Ned- og afskrivninger 31. december	4.479.467	190.505
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.479.203	0
Afskrives over	3-10 år	5 år

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	27.860.000	27.860.000
Langfristet del	27.860.000	27.860.000
Inden for 1 år	0	0
	<u>27.860.000</u>	<u>27.860.000</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	309.751
Mellem 1 og 5 år	5.472.474	3.819.297
Langfristet del	5.472.474	4.129.048
Inden for 1 år	0	685.529
	<u>5.472.474</u>	<u>4.814.577</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	97.656	0
Langfristet del	97.656	0
Øvrig kortfristet gæld	398.645	836.079
	<u>496.301</u>	<u>836.079</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vækstfonden:		
Virksomhedspant TDKK 5.400,- med pant i driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, rettigheder i henhold til patentloven, lagre og tilgodehavender fra salg mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.383.709	2.130.494
Eventualforpligtelser		
Leajeforpligtelser, uopsigelighedsperiode.	562.449	225.000

11 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

P/f Conseco
c/o Niels Winther Poulsen
Frúutrøð 4, postboks 6
FO 110 Tórshavn

Eneaktionær

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Amplexa Genetics A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.